Santa Casa II que estabelece metas quantitativas e qualitativas, conforme Plano 

Operativo que fica fazendo parte integrante desta Lei. 

Artigo 2° - O Convênio autorizado no artigo anterior objetiva a 

transferência de recursos financeiros, através de repasse mensal no valor de R$ 1.620,00 

(um mil, seiscentos e vinte reais), a titulo de subvenção que serão depositados 

diretamente na conta bancária da Santa Casa de Misericórdia de Cruzeiro, 

Artigo 3.° - As despesas com a execução da presente lei correrão por 

conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessária.